
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 224 Registro Generale N. 64 Registro di Servizio 
Del 04/06/2021 Del 04/06/2021 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N.3/B/PA DEL 03-06-2021 IN FAVORE DELLA 

VIBOSALUS SOCIETA’ COOPERATIVA PER SERVIZI DI GESTIONE CONGIUNTA PUA E 

MSNA DAL 25-04-2021 AL 31-05-2021. CIG ZBF310D81D 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 1 del 14/01/2021 con il quale si è proceduto alla 

nomina della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e con il quale le sono stati 

conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTA la nota Prot. 6599 del 20-10-2020 ad oggetto Disponibilità Rendiconto Economico per 

Maggiori Oneri del Bonus Energetico, con la quale Sgate comunica in data 16-10-2020 la 

disponibilità del Rendiconto economico per il periodo 01-01-2008/31-12-2009. 

CONSIDERATO che con Prot. 6668 del 22-10-2020 Anci comunicava l’erogazione del ristoro 

parziale dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’accoglimento e la gestione dellE domande di 

accesso al bonus elettrico. 

DATO ATTO che con Prot. 6871 del 30-10-2020 ad oggetto Approvazione Rendiconto Economico 

per Maggiori Oneri del Bonus Energetico, è stato approvato il rendiconto economico per maggiori 

oneri del bonus energetico con totale rimborso riconosciuto pari ad €1010,8. 

VISTA la comunicazione trasmessa dal Responsabile dell’Ufficio Socio-culturale di rinuncia ai 

propri compensi Sgate in favore di progetti di potenziamento del predetto Ufficio che visto il 

periodo di pandemia darebbero sollievo alle famiglie disagiate, alla popolazione tutta; 

VISTO che dall’anno 2018 è attivo un servizio di supporto all’Ufficio Socio-culturale gestito in 

convenzione con la Cooperativa Vibo Salus che ha raggiunto gli obiettivi prefissati; 

VISTO che per tali servizi il legale rappresentante della Cooperativa Vibo Salus Dott.ssa Luzza 

Lucia ha designato un professionista della Cooperativa nella persona della Dott.ssa D’Addino 

Michela in possesso dei requisiti richiesti, competenze                                                                                                                                

specifiche competenze per svolgere le attività di gestione congiunta del PUA e Stranieri e in regola 

con il Contratto Collettivo del lavoro, come da articolo art. 7 della Convenzione. 



RICHIAMATA la determinazione N. 604 Reg. Gen. e N.82 Reg. di servizio del 31-12-2020 ad 

oggetto: Impegno di spesa in favore della cooperativa Vibo Salus Cig: zbf310d81D con la quale si 

impegnava, ai sensi dell’art. 183 del TUEL n. 267/2000, la somma € 1.203,84 per la realizzazione 

di progetti di potenziamento dell’Ufficio che visto il periodo di pandemia hanno dato sollievo alle 

famiglie disagiate, alla popolazione tutta, attraverso la ripetizione di analogo servizio con la 

Cooperativa Vibo Salus per mesi 1; 

RICHIAMATA determinazione n. 148 registro generale e n. 39 registro di servizio del 09/04/2021 

ad oggetto: “impegno di spesa per utilizzo compensi sgate ai sensi del Tuel n.267/2000 in favore 

della cooperativa Vibo Salus. Cig zbf310d81d”; 

che nella stessa si accertava ed impegnava ai sensi dell’art. 183 del Tuel n. 267/2000 la spesa di € 

1.010,80 per compensi relativi a rimborso Sgate in favore della Cooperativa Vibo Salus con sede 

operativa in via Gandhi Ionadi (vv), P.I. 03186760793, ponendo l’onore della spesa sul Cap 1366 

del bilancio anno 2020. 

 

VISTA la fattura n.3/B/PA del 31-05-2021 assunta al Prot. dell’Ente n. del di € 1.010,80; 

VISTA la “tracciabilità dei flussi finanziari” ai sensi della L. n.136 del 13-08-2010 assunta al prot. 

n. 1479 del 02-03-2018;  

VISTO l’articolo 1 comma 629 lettera b della legge 23 Dicembre 2014 N° 190 che introduce 

l’articolo 17-ter del decreto 633/72 che stabilisce a partire dal 01/01/2015 per la cessione di beni e 

servizi in favore di talune amministrazioni di ritenere e versare l’imposta sul valore aggiunto 

secondo le indicazioni del Ministero dell’Economia e delle Finanze in favore dello Stato (Split  

Payment);  

ACQUISITO il CIG zbf310d81d;  

VERIFICATO il Durc on Line INAIL_26082936 Data richiesta 10/02/2021 Scadenza validità 

10/06/2021;  

VISTO il TUEL;  

RITENUTA la propria competenza a procedere alla liquidazione della somma sopradetta in favore 

della ditta in commento, ai sensi dell'art. 107, 183, 184 del D.lgs. 267/2000;  

D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

DI liquidare in favore della Vibo Salus Società Cooperativa Sociale Via Gandhi terza traversa 

89851 Ionadi (VV) - CF:03186760793 la somma complessiva di € 1.010,80 di cui € 962,67 sul C.C. 

risultante dal modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e €  48,13 

periva (5%) tramite mod. F 24 EP (scissione di pagamento) per il servizio reso nel periodo 25-04 

2021/31-05-2021.  

DI porre l’onere della spesa anzidetta sul Cap. 1889.1 del bilancio corrente;  



DI autorizzare l’emissione del mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente 

bancario, i cui estremi sono riportati nella citata fattura e modello dei flussi prot. n.1479 del 02-03 

2018 in copia all’Ufficio Ragioneria.  

DI dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 04/06/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 12/07/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 12/07/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                     

                                           

 

                                                    

                                                

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 


